[image: image1.jpg]

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
ПОДГОРЕНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ

    РЕШЕНИЕ

от    28 ноября 2024 года  № 31
                       пгт.Подгоренский

Об установлении доли видов расходов,

входящих в репрезентативную систему

расходных обязательств поселений

Подгоренского муниципального района

В  соответствии с приложением 6 к Закону Воронежской области         от 17.11.2005 года № 68-ОЗ «О межбюджетных отношениях органов государственной власти и органов местного самоуправления в Воронежской области», Совет народных депутатов Подгоренского муниципального района р е ш и л:
1. Установить размер доли видов расходов, входящих в репрезентативную систему расходных обязательств поселений Подгоренского муниципального района, применяемый при расчете дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений из районного фонда финансовой поддержки поселений Подгоренского муниципального района, согласно приложению к настоящему решению.
         2.  Опубликовать настоящее решение в печатном средстве массовой информации органов местного самоуправления Подгоренского муниципального района Воронежской области «Подгоренский муниципальный вестник».
Глава Подгоренского

муниципального района                                                                 М.Ю. Данилов
Председатель Совета народных

депутатов Подгоренского

муниципального района                                                                  А.В. Кравец
                                                                                      Приложение

                                                                                      к решению Совета народных депутатов

                                                                                      Подгоренского муниципального района
                                                                                      от 28 ноября 2024 года № 31
Размер доли видов расходов, входящих

 в репрезентативную систему расходных обязательств поселений

Подгоренского муниципального района
	Наименование вопроса местного значения
	Доля расходов городского поселения
	Доля расходов

сельских

поселений

	Формирование, утверждение, исполнение бюджета поселения, контроль за исполнением данного бюджета
	0,000
	0,000

	Организация в границах поселения электро-, тепло-, газо- и водоснабжения населения, водоотведения, снабжения населения топливом
	0,469
	0,157

	Дорожная деятельность в отношении автомобильных дорог местного значения в границах населенных пунктов поселения, а также осуществление иных полномочий в области использования автомобильных дорог и осуществления дорожной деятельности в соответствии с законодательством Российской Федерации, создание условий для предоставления транспортных услуг населению и организация транспортного обслуживания населения в границах поселения (в том числе по принятым полномочиям)

	0,191
	0,387

	Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями, проживающих в поселении и нуждающихся в улучшении жилищных условий, в соответствии с жилищным законодательством; организацию строительства и содержания муниципального жилищного фонда; создание условий для жилищного строительства
	0,004
	0,000

	Организация библиотечного обслуживания населения, комплектование и обеспечение сохранности библиотечных фондов библиотек поселения
	0,006
	0,000

	Создание условий для организации досуга и обеспечения жителей поселения услугами организаций культуры
	0,026
	0,094

	Обеспечение условий для развития на территории поселения физической культуры и массового спорта, организация проведения официальных физкультурно- оздоровительных и спортивных мероприятий поселения
	0,119
	0,003

	Организация благоустройства и озеленения территории поселения
	0,152

	0,083

	Иные вопросы местного значения поселения
	0,033
	0,276